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  هم زمان با حضور رؤســای سی آی ای و موســاد در قاهره برای ازسرگیری 
مذاکرات با مقامات مصر و قطر جهت دستیابی به آتش بس در جنگ غزه، 
سفیر آمریکا در سازمان ملل گفت چنین توافقی «در چشم انداز قرار گرفته» و باید 
حماس را برای پذیرش پیشــنهاد بینابینی مطرح شده زیر فشار گذاشت. در مقابل، 
رویترز روز گذشته در یک «گزارش اختصاصی» به نقل از «۱۰ منبع آگاه از مذاکرات 
اخیر دوحه» نوشت درخواست اسرائیل برای ادامه استقرار نیروهای اسرائیلی در 
غزه مانع از دستیابی به توافق است و مواضع گروه حماس درباره زندانیان امنیتی 
فلســطینی راه حصول توافق را ســد کرده است. دفتر نخســت وزیری اسرائیل در 
آستانه مذاکرات احتمالی قاهره اعلام کرده که موضع اسرائیل تأکید بر ادامه کنترل 
بر محور موسوم به فیلادلفی از سوی اسرائیل است. دولت جو بایدن در مذاکرات 
دوحه یک پیشــنهاد بینابینی را به امید زدن پل روی شــکاف های ناشی از اختلاف 
مواضع اســرائیل و گروه حماس ارائه کرد تا دســتیابی به توافق امکان پذیر شود. 
آمریکا، ویلیام برنز، رئیس سی آی ای را برای شرکت در ادامه مذاکرات راهی قاهره 
کرده که ظاهرا قرار است با میزبانی عباس کامل، رئیس سازمان اطلاعات و امنیت 
مصر و با شرکت نخســت وزیر و وزیر خارجه قطر برگزار شــود. به گزارش رویترز، 
نخســت وزیر قطر پیش از شــرکت در مذاکرات به ایران خواهد رفت. رسانه های 
اسرائیل نیز گزارش داده اند که داوید برنئا، رئیس موساد، در صدر تیمی از مقامات 
امنیتی که رونِن بار، رئیس شباک، سازمان امنیت داخلی اسرائیل نیز عضو آن است 
در قاهره حضور یافته است. حماس شرکت در مذاکرات دوحه را با این انگیزه که 
پیشنهادات پیشین پذیرفته شده باید مبنای کار باشد، تحریم کرد اما معلوم نیست در 
مذاکرات احتمالی قاهره حضور خواهد داشت یا نه. لیندا توماس- گرینفیلد، سفیر 
آمریکا در سازمان ملل، در نشست شورای امنیت گفت پیشنهاد بینابینی که آمریکا، 
قطر و مصر برای زدن پل بر اختلافات طرفین ارائه کردند، منطبق با طرحی اســت 
که جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا در بهار امســال ارائه کرد و شورای امنیت آن را 
در اوایل تابســتان تأیید کرد. خانم توماس- گرینفیلد ســخنان آنتونی بلینکن، وزیر 
خارجه آمریکا را تکرار کرد که در سفر این هفته به اسرائیل گفت اسرائیل پیشنهاد 
بینابینی را پذیرفته است. این در حالی است که اسرائیل این امر را تأیید نکرده است. 
سفیر آمریکا افزود: اکنون نوبت حماس است که آن را قبول کند و اعضای شورای 
امنیت باید یک صدا از اهرم فشار بر حماس برای پذیرش این پیشنهاد استفاده کنند. 
توماس- گرینفیلد در شــورای امنیت گفت خطر حقیقی تشــدید تنش در منطقه 
وجــود دارد و باید از هرچه در توان داریم اســتفاده کنیم تا این آتش بس و توافق 
آزادی گروگان ها به نقطه پایان خود برســد. ســفیر آمریکا گفــت این یک لحظه 
تعیین کننده در مذاکرات آتش بس و برای منطقه اســت و هر عضو شــورا باید به 
ارســال پیام های قوی به ســایر بازیگران در منطقه ادامه دهد تا از دســت زدن به 
اقداماتــی که ما را از نهایی کــردن توافق دور می کند، خــودداری کنند. رویترز روز 
گذشته به نقل از «۱۰ مقام آگاه» از مفاد مذاکرات اخیر دوحه، شامل سه دیپلمات 
غربی و دو عضو گروه حماس، نوشت اختلافات بر سر حضور نظامی آتی اسرائیل 
در غــزه و آزادی زندانیان امنیتی فلســطینی از زندان های اســرائیل موضوع های 
اساســی بوده که مانع از دستیابی به توافق در دوحه شد. این منابع آگاه به رویترز 
گفتند حماس به ویژه نگران اصرار اسرائیل برای حفظ نیروی خود در امتداد کریدور 
نتزاریم و محور فیلادلفی در غزه اســت. کریدور نتزاریم، کریدوری است که ارتش 
اسرائیل در طول جنگ آن را پاکسازی کرده و مانع از حرکت آزادانه آنها بین شمال 
و جنوب غزه شــده است. دالان فیلادلفی نیز بخشــی از مرز غزه با مصر در داخل 
باریکه غزه اســت که اسرائیل تأکید دارد حماس در طول حکومت خود در غزه از 
این دالان، تسلیحات و مهمات را وارد غزه کرده است. دفتر نخست وزیری اسرائیل 
در یک بیانیه اعلام کرد طرحی برای اســتقرار قوای بین المللی در محور فیلادلفی 
مطرح نشده و اسرائیل بر لزوم کنترل خود در این منطقه اصرار دارد. دفتر نتانیاهو 
با تکذیب گزارش رسانه های اسرائیل درخصوص «موافقت اسرائیل با خروج ارتش 
از فیلادلفی» گفت چنین توافقی در کار نیســت و اسرائیل بر «دستیابی به تمامی 
اهداف تعیین شــده از سوی کابینه امنیتی پافشاری خواهد کرد، ازجمله اینکه غزه 
دیگر هیچ گاه تهدید امنیتی برای اسرائیل نباشد و این امر، مستلزم حفظ کنترل ما بر 

مرزهای جنوبی غزه است».  

شواهد موجود نشان می دهد شبکه ای از وب سایت های چپ گرا در آمریکا، 
که اغلب به دلیل انتشــار اخبار جعلی هدف انتقاد قرار می گیرند، در ایالت 
نوادا به منظــور حمایت از نامــزد دموکرات ها برای پیــروزی در انتخابات 

ریاست جمهوری دست به کار شده اند.
به نوشــته واشنگتن فری بیکن، وب ســایت The Nevadan در این ایالت 
کــه اخبار حزب دموکرات را پوشــش می دهــد، «برای تبلیغــات اینترنتی 
گمراه کننده که در پوشش اخبار سیاسی منتشر می شود، مبالغ زیادی هزینه 

می کند».
این وب ســایت مانند ســایر وب ســایت هایی که مدعی اند پایــگاه  اخبار 
مردمی انــد، متعلق به کاریر نیوزروم (Courier Newsroom) اســت که از 
ســال ۲۰۲۱ تاکنون ۲۰ میلیون دلار از جورج ســوروس، میلیاردر چپ گرای 
آمریکایی، دریافت کرده و مؤســس آن هم تارا مک گوان از حزب دموکرات 

است.
الکس سیرز، یک تحلیلگر جمهوری خواه که در بخش تبلیغات دیجیتال 
کار می کند، به واشــنگتن   اگزمینر گفت: «هر کســی که ایــن اخبار جعلی را 

می خواند، باید بداند که در  حال فریب خوردن است ».
به نوشــته ایندیپندنت، خبر فعالیت رســانه های منتشــرکننده دروغ و 
پروپاگاندا در نوادا پس از آن منتشــر می شــود که برخی گزارش ها نشــان 
داد مک گوان از ســال ۲۰۲۲ تاکنون تقریبا ۲۰ بار به کاخ ســفید رفته است. 
این اتاق خبر متعلق به شرکتی اســت که مک گوان مدیریت آن را بر عهده 
دارد و جزء شــبکه رسانه ای سرمایه گذاران حامی حزب دموکرات محسوب 

می شود.
واشــنگتن فری بیکن اشــاره می کند که نوادان در فیس بوک هم در حال 
پخش تبلیغاتی فریبنده  اســت که به شــدت به جمهوری خواهان حمله و 
هم زمان، از تلاش های کامالا هریس، معاون رئیس جمهوری آمریکا و نامزد 

دموکرات ها، برای رسیدن به کاخ سفید در انتخابات آتی حمایت می کند.
در یک نمونه، نــوادان در ماه ژوئن، تبلیغاتی در فیس بوک منتشــر کرد 
که ادعا می کرد در صورت پیــروزی دونالد ترامپ، نامزد جمهوری خواهان 
در انتخابات ریاســت جمهوری، خدمت ســربازی برای نوجوانان آمریکایی 

احتمالا اجباری خواهد شد؛ خبر دروغی که البته ترامپ تکذیب کرد.
 (NewsGuard) یا در مــوردی دیگر، گروه نظارتی رســانه ای نیــوزگارد
اعلام کرد  این شــبکه برای فریب رأی دهنــدگان آمریکایی تلاش های زیادی 
انجام داده اســت. در یادداشتی که سال ۲۰۱۹ به بیرون درز کرد، مک گوان، 
بنیادگذار کاریر نیوزروم، گفته بود که هدف او «متقاعد کردن مردم و بســیج 

عمومی برای به قدرت رسیدن دموکرات ها» است.
واشنگتن  اگزمینر اضافه می کند مالک کاریر نیوزروم که به درخواست ها 
بــرای مصاحبه پاســخ نمی دهــد، از ســال ۲۰۲۰ تاکنــون میلیون ها دلار 
در فیس بــوک بــرای انتشــار اخبار جعلــی به نفــع دموکرات هــا و علیه 
جمهوری خواهــان هزینه کرده و ایــن کار را با وجود اینکه یک کمیته اقدام 
سیاسی (PAC) نیست، انجام داده است. اسناد نشان می دهد که کمیسیون 
انتخابات فدرال آمریکا در ســال ۲۰۲۲، کاریر نیوزروم را یک سازمان خبری 
معرفی کرده اســت. پیش از این و ســاعاتی پــس از کناره گیری جو بایدن، 
رئیس جمهوری آمریــکا، از رقابت  در انتخابات نوامبر ۲۰۲۴، الکس، پســر 
جورج سوروس، از بزر گ ترین حامیان مالی دموکرات ها و چهره ای که نفوذ 
رســانه  ای بســیار قوی دارد، حمایت این خانواده از کامــالا هریس را تأیید 
کرد. الکس نوشت: «زمان آن رســیده که برای شکست دونالد ترامپ، کنار 
کامالا هریس متحد شــویم. او بهترین نامزدی اســت که داریم ». به گزارش 
وال اســتریت ژورنال، هم زمان  ســخنگوی ســوروس هم اعلام کرد جورج 

سوروس نیز از کامالا هریس حمایت می کند.

حمله اوکراین به یك پایگاه هوایي و تداوم تهاجم روسیه در پوکروفسک
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گزارش
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اوکراین در ادامه حملات خود در روسیه که از دو هفته پیش تشدید شده، یک پایگاه 
مهم نیروی هوایی روسیه را هدف قرار داد. هم زمان نیروهای ارتش روسیه از پیشروی 
در منطقه اشغالی دونتســک در اوکراین خبر دادند. به گفته مقام های امنیتی اوکراین، 
این کشــور به پایگاه هوایی روســی مارینووکا حمله کرد. ارزیابی شده که در این پایگاه 
نیروی هوایی روســیه در ۷۰ کیلومتری غــرب وُلگوگراد، ۳۰ فروند جنگنده از مدل های 

سوخوی ۳۴ و ۳۵ وجود داشت، اما مشخص نیست آنها یا چه شماری آسیب دیدند.
روســیه از جنگنده های این پایــگاه در نزدیکی شــهر کالاچ-نا-دونو برای عملیات 
متعدد بمباران در خطوط مقدم جبهه اوکراین اســتفاده می کرد. یک شــاهد روسی که 
در حــال گرفتن فیلــم از محل بود، گفت این یک «فاجعه جــدی» بود که همه چیز در 
آتــش جهنمی از بین رفــت. آندره بوخاروف، فرماندار ولگوگراد به حمله در ســاعات 
اولیه بامداد پنجشنبه اشــاره کرد، اما نگفت پایگاه هوایی منطقه هدف بوده است. به 
نوشــته گاردین، اوکراین با عملیات پهپادی گسترده خود در دوره اخیر در روسیه، برنامه 
بلندپروازانه هدف قراردادن زیرســاخت های مهم روســیه را آغــاز کرده و تا الان بیش 
از ۲۰۰ هــدف را بمباران کرده اســت. اهدافی که تا الان در ســیبل عملیات پهپادهای 
دورپرواز اوکراین بودند، انبارهای نفت، پالایشگاه ها و کارخانه های اسلحه سازی روسیه 

را شامل می شود.
اوکراین هفته گذشــته نیز به منطقه مورمانسک در قطب شمال  که بمب افکن های 
راهبردی روسیه در آن قرار دارند و در عمق حدود هزار کیلومتری روسیه واقع است، با 
پهپادهای دورپرواز حمله کرد؛ اما وزارت دفاع روســیه از سرنگونی «تمامی پهپادهای 
اوکرایــن» خبر داده بــود. پهپادهای اوکراین روز پنجشــنبه نیز به یک کشــتی ریلی و 
انبارهای ســوخت در بندر روسی کاوکاز اصابت کردند؛ جایی که سرزمین اصلی روسیه 
را با پل ریلی به شــبه جزیره اشغالی کریمه متصل می کند. کی یف گفته بود با هدف از 
بین بردن «گذرگاه غیرقانونی» در تنگه کِرچ آن عملیات را انجام داد. بندر کاوکاز روسیه 
یک پایانه عمده انتقال سوخت برای روسیه در دریای سیاه و بسیار حائز اهمیت است.

در همیــن حــال، رئیس جمهور اوکراین از منطقه مرزی ســومی بازدیــد و با ژنرال 
اولکســی سیرســکی، فرمانده ارتش اوکراین، در این محل دیدار کرد. اوکراین عملیات 
غافلگیرانــه نفــوذی خود در خاک روســیه را از حدود دو هفته قبل در کورســک آغاز 
کرده بود. ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه که هنوز از دســت دادن بیش از هزار 
کیلومتر مربع از خاک خود در عملیات اوکراین را کم اهمیت جلوه می دهد، روز پنجشنبه 
اوکراین را به تلاش برای «حمله شبانه» به نیروگاه اتمی روسیه در کورسک متهم کرد.
مقامات محلی در کورســک گفته اند نیروگاه به کار عادی خود ادامه می دهد. اعلام 
شــده که رافائل گروســی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمــی، در روزهای آتی از 
نیروگاه هسته ای کورســک بازدید می کند. اوکراین اکنون در تکاپوی پیشروی در منطقه 
گلوشکوفسکی در کورسک روسیه است؛ جایی که چندهزار سرباز روسی مستقر و درگیر 
نبردهای شــدید توصیف شده اند. تحلیلگران نظامی گفته  بودند یکی از اهداف اوکراین 
از عملیات نفوذی در کورســک، کاهش فشار بر خود در منطق شرقی دونباس در خاک 

اوکراین است؛ زیرا نیروهای روسیه در این منطقه اشغالی در  حال پیشروی هستند.
هدف اوکراین از بازداشتن پیشــروی روس ها فعلا محقق نشده و روسیه  در مقابل، 
سرعت حمله در اطراف شهر پوکروفسک را که یک منطقه نظامی کلیدی برای اوکراین 
اســت، افزایش داده اســت. نیروهای روس تا حدود پنج کیلومتری شهر میرنوهراد در 
همسایگی پوکروفسک پیشروی کرده اند. روز پنجشنبه شماری از مردم در این مناطق از 

اوکراین برای خروج از محل زندگی خود آماده می شدند و مغازه ها، بانک ها و نهادهای 
دیگر نیز در حالت انتظار نسبت به حمله قریب الوقوع روسیه بسته بود.

از ســوی دیگر، مســکو تأیید کرد که یک کشــتی روس حامل سوخت در پی حمله 
اوکراین به بندر کاوکاز در جنوب این کشور غرق شده است. بندر کاوکاز که پیش تر هدف 
حملات ارتش اوکراین قرار گرفت، سوخت شبه جزیره کریمه اشغالی را تأمین می کند.

به گفته مقامات محلی،  یک کشــتی حامل مخازن سوخت پس از حمله اوکراین  به 
بندر کاوکاز در جنوب منطقه کراســنودار روسیه در آتش ســوخت و غرق شد. فیودور 
بابنکو، مســئول شــهر تمریوک، در این باره تأیید کرد که کشــتی هدف قرار گرفته حامل 
۳۰ تانکر ســوخت بود و در پی این حمله متحمل خسارات و آتش سوزی قابل توجهی 

شد.
استاندار منطقه کراسنودار در کانال تلگرام خود گفت که ۱۷ نفر از خدمه این کشتی 
نجات یافته و عملیــات نجات برای یافتن دو خدمه دیگر ادامه دارد. مقامات اوکراینی 
هنوز نســبت به این حادثه اظهار نظری نکرده اند. آژانس خبری دولتی روسیه، تاس، به 

نقل از وزارت حمل ونقل این کشور گزارش داد که تمام کارمندان بندر تخلیه شده اند.
چندین رســانه روســی تصاویری را منتشــر کرده انــد که به وضوح آتش ســوزی و 
بلند  شــدن ستون های دود ســیاه از کشــتی هدف قرار گرفته را نشــان می دهد. رویترز 
نتوانســت بلافاصله این ویدئوها را تأیید کند. بنــدر کاوکاز یکی از بزرگ ترین پایانه های 
انتقال ســوخت روسیه در دریای سیاه اســت. این بندر پهلوگاه مهمی برای کشتی های 
صادراتی و نیز کشتی هایی است که وظیفه انتقال سوخت به شبه جزیره کریمه را دارند.
در این میان، نارندرا مودی، نخســت وزیر هند، روز گذشــته بــرای دیدار با ولودیمیر 

زلنســکی وارد کی یف شد. این نخســتین دیدار یک رهبر هند از اوکراین پس از استقلال 
این کشور ۳۳ سال پیش از شوروی است. هند از بعد از یورش همه جانبه ارتش روسیه 
به اوکراین در دو ســال و نیم پیش از اتخاذ موضع صریح در این باره خودداری کرده و با 
ادامه دادن مناسبات نزدیکش با روســیه، این تصور را ایجاد کرده بود که حامی مسکو 
اســت. اوکراین به مودی گفته اســت اکنون باید به صراحت بگوید متجاوز کیســت و 

قربانی کدام است.

کارت سفید آمریکا
در چنین شــرایطی، ســفیر روســیه در ایالات متحده می گوید آمریکا بنــا دارد تا به 
اوکراین برای اســتفاده از تســلیحات اهدایــی غرب آزادی عمل کامــل بدهد. آناتولی 
آنتونوف در این باره اعلام کرد روســیه بر این باور است که ایالات متحده در نهایت تمام 
محدودیت های مربوط به استفاده از تسلیحات ارائه شده به اوکراین را لغو خواهد کرد.
ســفیر روسیه در ایالات متحده تصریح کرد: «دولت کنونی مانند فردی رفتار می کند 
که یک دســت خود را دراز می کند و با دســت دیگر خنجر را پشــت سر نگه می دارد». 
او اظهارات اخیر واشــنگتن را مبنی  بر اینکه اوکراین مجاز به اســتفاده از ســلاح های 
آمریکایی برای حملات عمیق به داخل خاک روسیه نیست، «تحریک آمیز» توصیف کرد.
آناتولی آنتونــوف افزود: «آنها عملا زمینه را بــرای تصمیم گیری فراهم می کنند تا 
در مقطعــی بدون تأمل زیاد، تمامی محدودیت های موجود را به  طور کامل لغو کنند». 
ایــالات متحده از ســال ۲۰۲۲ بیش از ۵۰ میلیارد دلار کمــک نظامی در اختیار اوکراین 
قرار داده، اما تاکنون استفاده از سلاح های خود را در خاک روسیه محدود کرده است.

از سرگیری مذاکرات آتش بس
 بازگشت به قاهره

 «سوروس» در خدمت دموکرات ها

«دادگاه عالی ونزوئلا» که به گفتــه ناظران  به حکومت «نیکلاس مادورو» 
رئیس جمهور سوسیالیست این کشور وفادار است، علی رغم ادعاهای مخالفان 
مبنی بر تقلب گسترده، پیروزی مادورو در انتخابات مناقشه برانگیز بیست وهشتم 
جولای را تأیید کرد. در این حکم که توســط قاضی «کریسیلیا رودریگز»، رئیس 
دادگاه عالی ونزوئلا قرائت شــد، عنوان شد که انتخابات بدون شک تأیید شده 
و نتایج انتخابات ریاســت جمهوری بیست وهشتم جولای را که توسط شورای 
ملی انتخابات صادر شده است، تأیید و نیکلاس مادورو را به عنوان برنده اعلام 
می کند. دقایقــی بعد، «ادموندو گونزالز اوروتیا»، نامزد مخالفان، در واکنش به 
این حکم در یــک پیام ویدئویی گفت «حاکمیت مردم قابل انتقال نیســت» و 
دادگاه را متهــم به تلاش برای جلب رضایت مادورو کــرد. مادورو از تصمیم 
دادگاه عالی ونزوئلا به عنوان حکمی «تاریخی و قاطع» اســتقبال کرد. او اوایل 
ایــن ماه از دادگاه خواســته بود تا در مورد انتخابات کــه در آن ادعا می کرد با 
۵۲ درصد آرا «گونزالز اوروتیا» را شکست داده، نظر دهد. شورای ملی انتخابات 
ونزوئلا ادعا کرد هدف حمله ســایبری قرار گرفته اســت. به نوشته خبرگزاری 
فرانســه، «شــورای ملی انتخابات» ونزوئلا جزئیات نتایج خــود را به  صورت 
منطقه ای ارائه نکرد و گفت  قربانی یک حمله سایبری شده است. دادگاه عالی 
اعلام کرد «شواهدی از یک حمله سایبری گسترده به سیستم انتخاباتی» وجود 
دارد. ناظران می گویند این ادعای حمله سایبری بهانه ای برای عدم ارائه نتایج 
واقعی اســت. از سویی مخالفان نتایج خود را به صورت آنلاین منتشر کرده اند 
که نشــان می دهد گونزالز اوروتیا، بیش از دو ســوم آرا را کسب کرده است. این 
در حالی اســت که حزب مادورو این اســناد را «جعلی» خوانده است. گونزالز 
اوروتیا در پســتی در شــبکه اجتماعی ایکس گفت: «برای قضات دادگاه: هیچ 
حکمی اراده مردم را جایگزین نمی کند. کشــور و جهان از تعصب شــما و به 
تبع آن  ناتوانی تان در حل این بحران آگاه هســتند... حکم شــما فقط بحران را 
تشــدید خواهد کر د». شــورای حقوق بشر ســازمان ملل متحد طی یک پست 
در شــبکه های اجتماعی بی طرفی دادگاه را زیر سؤال برد. در این مطلب آمده 
اســت: «ما نسبت به فقدان استقلال و بی طرفی دادگاه عالی عدالت و شورای 
ملی انتخابات که نقش آنها در ماشــین ســرکوب دولتی آشکار است، هشدار 
می دهیم ». «خوانیتا گوبرتوس»، مدیر بخش آمریکا در دیده بان حقوق بشر  نیز 
این تصمیم را محکوم کرد و در شــبکه های اجتماعی نوشــت: «تصمیم اخیر 
دادگاه عالــی چیزی جز تلاشــی خام برای سرپوش گذاشــتن قضائی بر تقلب 
انتخاباتی نیست ». گابریل بوریک، رئیس جمهور شیلی، روز پنجشنبه این تصمیم 
را «تثبیت تقلب» خواند. او در پســتی در شــبکه های اجتماعی گفت: «شکی 
نیست که ما با دیکتاتوری  مواجه هستیم که انتخابات را جعل می کند، مخالفان 
را ســرکوب می کند ». دولت مادورو انتقادهای بین المللی را رد کرده است. روز 
پنجشنبه وزیر امور خارجه ونزوئلا، «ایوان گیل»، خواستار «احترام و عدم دخالت 

در امور داخلی» شد. 

اعلام پیروزي مادورو


